
170.

На основу члана 111 и члана 117. Пословни-
ка Скупштине општине Брод - пречишћени текст - 
(„Службени гласник општине Брод“, број 5/20) и чла-
на 3. алинеја 1. Одлуке о јавним расправама у општи-
ни Српски Брод („Службени гласник општине Српски 
Брод“, број: 3/04), Скупштина општине Брод на 11. 
редовној сједници одржаној дана 27.11.2025. године, 
д о н о с и 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К
о усвајању Нацрта одлуке о усвајању буџета

општине Брод за 2026. годину

1.  Усваја се Нацрт одлуке о усвајању  буџета  
општине Брод за 2026. годину;

2. Скупштина општине Брод, сагласно одред-
би члана 111. и 117. Пословника Скупштине општине 
Брод и члана 3. алинеја 2. Одлуке о јавним распра-
вама, одлучује да Нацрт одлуке о усвајању буџета из 
тачке 1. овог Закључка упути на јавну расправу, јер 
се Нацртом одлуке о усвајању  буџета уређују питања 
која су од посебног значаја за грађане наше општине;

3. За организовање и спровођење јавне распра-
ве задужује се начелник Одјељења за финансије;

4. Начелник Одјељења дужан је да:
-	 води бригу да се Нацрт одлуке о усвајању 

буџета учини доступан јавности,
-	 организује и спроводи расправу уз обе-

збјеђење услова за учешће свих заинтересованих 
грађана општине и других институција,

-	 обезбједити информисање грађана путем ло-
калног ЈП „Радио Брод“ д.о.о Брод, 

-	 осигура прикупљање и спровођење примјед-
би, мишљења и приједлога изнесених у току јавне 
расправе,

-	 прати јавну расправу и анализира приједлоге, 
мишљења и примједбе изнијетих у току јавне распра-
ве и

-	 припреми извјештај о резултатима јавне рас-
праве;

5. Јавна расправа трајаће 20 дана од дана 
усвајања овог Закључка;

6. Овај Закључак ступа на снагу даном доно-
шења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

3.	Овај Закључак ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављен у  „ Службеном гласнику 
општине  Брод „ 

Образложење

Након упоређивања објављеног текста аката у 
Службеном гласнику општине Брод број 11/25 од дана 
03.10.2025. године са њиховим изворним текстом   уо-
чена је штампарска грешка на страни 124. у објавље-
ном акту  Начелника општине, у  Правилнику  о 
измјенама и допунама Правилника о унутрашњој ор-
ганизацији и систематизацији радних мјеста Општин-
ске управе општине Брод број 02/120-43/25 од дана 
19.09.2025. године. Штампарска  грешка је  у називу 
радног мјеста у Одсјеку за послове цивилне зашти-
те и спасавања тако да умјесто назива радног мјеста                            
„ Самостални стручни сарадник“ треба да стоји „ 
Самостални стручни сарадник за планирање и обу-
ку јединица цивилне заштите“, која  грешка се овим 
Закључком исправља.

Број:01/013-23/25
Датум: 03.11.2025.године                         Секретара СО-е 
                                                                            
                                                                 Бојић Весна,с.р   

171.

На основу члана 348. став 3. тачка г) Закона 
о стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/08, 3/09 – исправка, 58/09, 95/11, 
60/15, Одлука Уставног суда, број: 18/16, Одлука 
Уставног суда, број: 107/19, Одлука Уставног суда, 
број: 1/21 и Одлука Уставног суда, број: 119/21), чла-
на VII. став 1. тачка г) Одлуке о уређењу простора и 
грађевинском земљишту („Службени гласник Општи-
не Брод“, број 12/23 и 8/24), члана 39. став 2. тачка 2) 
и 13) и члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 41. тачка 2) и 13) и члана 89. 
Статута Општине Брод („Службени гласник Општи-
не Брод“, број 7/17) и члана 111. и 112. Пословника 
Скупштине општине – пречишћени текст („Службе-

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  СА 11. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ

ГОД. 34. БРОЈ 13/25

Датум: 01.12.2025.год.

Цијена: 2.00 КМ



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 01.12.2025. год.Страна: 2 Број: 13

ни гласник Општине Брод“, број: 5/20), Скупштина 
општине Брод на 11. редовној сједници одржаној дана 
27.11.2025. године, доноси:

ОДЛУКУ
о продаји непосредном погодбом непокретности у 
својини Општине Брод, а ради изградње објеката 
вјерске заједнице, СРПСКОЈ ПРАВОСЛАВНОЈ 

ЦРКВЕНОЈ ОПШТИНИ ЛУЖАНСКОЈ 
У ЛУЖАНИМА

 I

Општина Брод продаје путем непосредне по-
годбе неизграђено земљиште означено са к.ч. број 
3537/7, ГУДАЛИШТЕ, њива 5. класе, површине 1913 
m2, уписаној у Посједовном листу број 473 КО Ко-
раће, а којој одговара земљишнокњижна парцела оз-
начена са к.ч. број 1721/5004, ГУДАЛИШТЕ, ораница, 
површине 1913 m2, уписаној у земљишнокњижном 
улошку број 68 КО СП Кораће, са укњиженим пра-
вом коришћења (посједа) и правом својине у корист 
Општине Брод, са дијелом 1/1, по тржишној цијени 
од 2.066,04 КМ (словима: двијехиљадешесдесетшест 
КМ и 04/100 фенинга), а ради изградње објеката вјер-
ске заједнице, а према „Стручном мишљењу и урба-
нистичко-техничким условима за изградњу вјерских 
објеката, израђеног од стране „HKP CONSULTING“ 
д.о.о. Бања Луке из децембра мјесеца 2023. године.

II

Предметна непокретност површине 1913 m2, 
из тачке I ове Одлуке налази се у КО Кораће, у мјесту 
Кораће, општина Брод. 

Општина Брод ће предметну непокретност 
продати по тржишној цијени у износу од 1,08 КМ/m2, 
односно 2.066,04 КМ, за укупну површину од 1913 
m2.

Наведену тржишну вриједност је процијенио 
вјештак грађевинско-архитектонске струке, Горан Ва-
сиљевић из Модриче, дана 10.05.2024. године.

III

Прије закључења Уговора о продаји којим се 
прецизније уређују међусобна права и обавезе уго-
ворних страна, Нацрт уговора се доставља Правобра-
нилаштву Републике Српске – Сједиште замјеника 
правобраниоца у Добоју, које даје Мишљење у року 
од 15 (петнаест) дана од дана достављања истог На-
црта.

Након пријема позитивног мишљења (саглас-
ности) о Нацрту уговора из претходног става, ов-
лашћује се Начелник општине да у име Општине Брод 
са лицем овлашћеним за заступање СРПСКЕ ПРА-
ВОСЛАВНЕ ЦРКВЕНЕ ОПШТИНЕ ЛУЖАНСКА 
У ЛУЖАНИМА, закључи уговор о продаји предмет-
не непокретности површине 1913 m2 из тачке I ове 
Одлуке.

Купац је дужан уплатити купопродајну цијену 
до потписивања Уговора.

Све трошкове везане за пренос права на пред-
метном земљишту (нотарска обрада уговора, таксе и 
накнаде, те уписи у јавне евиденције о непокретно-
стима, односно у земљишнокњижном операту), сноси 
купац.

IV

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине Брод“.

Број:01/022-114/25                                Предсједник
Датум: 27.11. 2025. године            Скупштине oпштине

                                                               Милош Станишић с.р.

172.

На основу члана 348. став 4. Закона о ствар-
ним правима („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 124/08, 3/09-испр., 58/09, 95/11, 60/15, 18/16 
- одлука УС, 107/19, 1/21-одлука УС и 119/21-одлу-
ка УС), члана IХ. став 2. Одлуке о уређењу просто-
ра и грађевинском земљишту („Службени гласник 
Општине Брод“, број 12/23 и 8/24),  члана 39. став 2. 
тачка 2) и 13) и члана 82. став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 41. тачка 2. и 13. и 
члана 89. Статута Oпштине Брод („Службени гласник 
Oпштине Брод“, број 7/17), и члана 111. и 112. По-
словника Скупштине Oпштине Брод – пречишћени 
текст („Службени гласник Oпштине Брод“, број 5/20), 
Скупштина Oпштине Брод на 11. редовној сједници 
одржаној дана 27.11. 2025. године, доноси:

О Д Л У К У
о замјени некретнина између Општине Брод и 

сувласника и супосједника Жепчан (Сафет) Аге,  
Жепчан (Сафет) Хајрудина,  Жепчан (Сафет) 

Земира и Машић (Сафет) Ајише, 
без новчане накнаде

I

Општина Брод даје у замјену Жепчан (Сафет) 
Аги, Жепчан (Сафет) Хајрудину, Жепчан (Сафет) Зе-
миру и Машић (Сафет) Ајиши, свима са по 1/4 сув-
ласничког и супосједничког удјела, некретнине оз-
начене као к.ч. број 231/2 БАРА; њива 5. класе повр-
шине 3132 m2, уписане у Посједовни лист број 231 
КО Колибе Горње, а којој одговара земљишнокњижна 
парцела означена са к.ч. број 186/1 БАРА; њива повр-
шине 3132 m2, уписана у земљишнокњижни уложак 
број 73 К.О. СП Колибе Горње и к.ч. број 231/3 БАРА; 
њива 5. класе површине 65 m2, уписана у Посједов-
ни лист број 231 КО Колибе Горње, а којој одговара 
земљишнокњижна парцела означена са к.ч. број 186/3 
БАРА; ораница површине 65 m2, уписана у земљиш-
нокњижни уложак број 572 К.О. СП Колибе Горње, 
својина и посјед Општине Брод, са дијелом 1/1, за 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 01.12.2025. год. Страна: 3 Број: 13

некретнине означене као к.ч. број 899/16 ВЕЛИКА 
ЊИВА; некатегорисани пут површине 960 m2, упи-
сана у Посједовни лист број 309 КО Колибе Горње, а 
којој одговара земљишнокњижна парцела означена са 
к.ч. број 212/29 ПУТ; пут површине 960 m2, уписана 
у земљишнокњижни уложак број 384 К.О. СП Колибе 
Горње, сусвојина и супосјед Жепчан (Сафет) Аге, са 
дијелом 1/4, Жепчан (Сафет) Хајрудина, са дијелом 
1/4, Жепчан (Сафет) Земира, са дијелом 1/4 и Машић 
(Сафет) Ајише, са дијелом 1/4, без новчане накнаде.     

	
II

Некретнине детаљно описане у тачки I ове 
одлуке замјењују се из разлога што је на терену пред-
метни некатегорисани пут (к.ч. број 899/16) асфал-
тиран и фактички постао јавно добро, односно јавни 
пут, у мјесту Колибе Горње, општина Брод.       

III

Предметне некретнине из тачке I ове Одлуке 
налазе се у зони остало грађевинско земљиште на 
подручју општине Брод, у мјесту Колибе Горње.

Процијењена тржишна вриједност некретнина 
у својини и посједу Општине Брод, са дијелом 1/1, оз-
начених са к.ч. број 231/2 и 231/3, износи 5,717 КМ/
m2, односно 18.278,40 КМ за укупну површину од 
3197 m2. 

Процијењена тржишна вриједност некретни-
на у сусвојини и супосједу Жепчан (Сафет) Аге, са 
дијелом 1/4, Жепчан (Сафет) Хајрудина, са дијелом 
1/4, Жепчан (Сафет) Земира, са дијелом 1/4 и Машић 
(Сафет) Ајише, са дијелом 1/4, означених са к.ч. број 
899/16, износи 24,53 КМ/m2, односно 23.548,80 КМ за 
укупну површину од 960 m2.

Процјену тржишне вриједности, наведених 
некретнина, утврдио је Горан Васиљевић, вјештак 
грађевинско-архитектонске струке из Модриче, дана 
21.04.2023. године.    

Предметне непокретности се мијењају без нак-
наде.

            
IV

Прије закључења Уговора о замјени некретнина 
којим се прецизније уређују међусобна права и обаве-
зе уговорних страна, Нацрт уговора се доставља Пра-
вобранилаштву Републике Српске – Сједиште замје-
ника правобраниоца у Добоју, које даје Мишљење у 
року од 15 дана од дана достављања истог Нацрта

Након пријема позитивног мишљења (са-
гласности) о Нацрту уговора из претходног става, 
овлашћује се Начелник општине да у име Општине 
Брод са Жепчан (Сафет) Агом, Жепчан (Сафет) Хајру-
динином, Жепчан (Сафет) Земиром и Машић (Сафет) 
Ајишом, закључи уговор о замјени предметних непо-
кретности из тачке I ове Одлуке.

Све трошкове (таксе, накнаде, у вези закљу-
чења нотарски обрађеног уговора, те провођење 
промјена у јавним евиденцијама о непокретностима), 
сноси Општина Брод.

V    

Доношењем ове Одлуке ставља се ван снаге 
Одлука о замјени непокретности означене као к.п. 
број 231/2, 231/3 и 899/16, к.о. Колибе Горње број: 
01/022-77/23 од 29.06.2023. године („Службени глас-
ник Општине Брод“, број: 6/23), као и Одлука о измје-
нама и допунама одлуке о замјени непокретности 
означене као к.п. број 231/2, 231/3 и 899/16, к.о. Ко-
либе Горње број: 01/022-99/24 од 29.07.2024. године 
(„Службени гласник Општине Брод“, број: 7/24).     

VI

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“.

  
Број:  01/022-117/25                            Предсједник 
Датум: 27.11. 2025. године     			                                                                                                                                 
Скупшштине општине                  Милош Станишић с.р.

173.

На основу члана 39. став 2. тачка 2. члана 
82. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 6. Закона о комуналним дјелатностима 
(„Службени гласник РС“, број: 124/11 и 100/17), члана 
41. став 1. тачка 2. и члана 89. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број: 7/17) и чла-
на 111. и 112. Пословника о раду Скупштине општине 
Брод -пречишћени текст- („Службени гласник општи-
не Брод“, број: 5/20), Скупштина општине Брод на 11. 
редовној сједници одржаној дана 27.11.2025. године 
доноси:

ОДЛУКУ
о измјени Одлуке о давању на управљање и 

одржавање пословног објекта Градска пијаца у 
Броду ЈКП Комвод а.д. Брод

I

У Одлуци о давању на управљање и одржа-
вање пословног објекта Градска пијаца у Броду ЈКП 
Комвод а.д. Брод („Службени гласник Општине Брод, 
број: 11/15, 7/18 и 2/22), у члану 1. став 1. алинеја 5. 
која гласи: „ -пословни простор сухомесната и млијеч-
на пијаца, 176,89 m2“, се брише.

II
	
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у «Службеном гласнику општине Брод».

Број: 01/022-116/25		     Предсједник 
Датум: 27. 11. 2025. године        Скупштине општине 

                                                          Милош Станишић с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 01.12.2025. год.Страна: 4 Број: 13

174.

На основу члана 39.став 2.тачка 13. и члана 
82. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19, 61/21), 
члана 5. став 1. Правилника о поступку јавног кон-
курса за располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 20/12 и 
63/19 – одлука УС), члана 41. став 1. тачка 2. и 13. 
и члана 89. Статута општине Брод („Службени глас-
ник општине Брод“, број 7/17), члана 111. и члана 112. 
Пословника о раду Скупштине општине Брод – пре-
чишћени текст („Службени гласник општине Брод“, 
број 5/20), Скупштина општине Брод на 11.редовној 
сједници одржаној дана 27.11.2025.године, д о н о с и:

ОДЛУКУ
о начину и условима продаје пословног простора 

у пословном објекту Градска пијаца у Броду

I
Овом Одлуком утврђује се предмет, цијена, на-

чин и услови продаје пословног простор у пословном 
објекту „Градска пијаца“ у Броду.

Продаја се врши путем усменог јавног надме-
тања – лицитације (у даљем тексту: лицитација).

II
	 Општина Брод, као власник и посједник, про-

даје пословни простор који се налази унутар послов-
ног објекта (зграде) „Градска пијаца“ у Броду, на лока-
цији у улици 26. августа број 56, на парцели означеној 
као к.ч. 3622/1, к.о. Брод, уписаној у лист непокрет-
ности број 2303, к.о. Брод, којој по идентификацији 
парцеле одговара грунтовна парцела број 46/5003, 
уписана у земљишнокњижни уложак број 3606, к.о. 
сп Брод.

1.	Пословни простор се налази у приземљу 
зграде, ознаке 1 – засебна јединица укупне површине 
176,45м2, означен као објекат број 2, уписан у књигу 
уложених уговора о продаји пословних зграда, по-
словних просторија и гаража, лист број 464.

III
Продаја предметног пословног простора из 

тачке II ове Одлуке, извршиће се усменим јавним над-
метањем – лицитацијом.

Лицитација се може одржати само ако у њој 
учествују најмање два учесника.

Ако се на лицитацију јави само један учесник, 
Комисија може приступити поступку продаје непо-
средном погодбом, под условом да цијена не може 
бити нижа од почетне цијене објављене у огласу о ли-
цитацији.

IV
Лицитацију ће спровести Комисија за спро-

вођење јавног надметања – лицитације у поступку 
продаје непокретности у својини општине Брод, име-
нована Рјешењем о именовању Комисије за спро-
вођење јавног надметања – лицитације у поступку 
продаје непокретности у својини општине Брод, 

(„Службени гласник општине Брод“, број 2/25), а у 
складу са одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретности у својини 
Републике Српске и јединица локалне самоуправе 
„Службени гласник Републике Српске“, број 20/12, 
63/19 – одлука УС).

V
Продајна цијена пословног простора одређује 

се у зависности од спратности и степена завршено-
сти, а према налазу овлашћеног вјештака Предрага 
Јованића дипл.инжењера архитектуре, од 10.11.2025.
године.

Почетна продајна цијена у зависности од прет-
ходног става износи:

1.	1.850,00 КМ/м2 за пословни простор који је 
предмет продаје, укупан износ од 326.432,5 КМ повр-
шине 176,45м2.

У цијену пословног простора урачунати су 
трошкови ренте и уређења градског грађевинског 
земљишта. 

VI
За учешће у поступку лицитације, учесници су 

дужни уплатити кауцију која износи 10% од почетне 
продајне, односно тржишне цијене предметног про-
стора.

Сходно наведеном, кауција износи:
1) 32.643,25 КМ за предметни пословни про-

стор

VII
Овлашћује се начелник општине да распише 

Јавни оглас о продаји пословних простора у послов-
ном објекту Градска пијаца у Броду.

Јавни оглас за продају пословних простора из 
тачке II ове Одлуке објављује се у средствима јавног 
информисања и то на: Огласној табли општине Брод, 
Службеној интернет страници општине Брод, у нови-
нама Глас Српске и Службеној страници Радио Брода, 
најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан про-
вођења лицитације.

VIII
Прије закључења уговора о продаји којим се 

прецизније уређују међусобна права и обавезе уго-
ворних страна, нацрт уговора се доставља Правобра-
нилаштву Републике Српске – Сједиште замјеника 
правобраниоца у Добоју, који даје мишљење у року од 
15 дана од дана достављања нацрта истог.

Након пријема позитивног миљшења о нацрту 
уговора из претходног става са учесником лицитације 
чија је понуда утврђена као најповољнија, општина 
Брод односно начелник општине као законски заступ-
ник, закључују уговор о продаји пословних простора 
из тачке II ове Одлуке.

Излицитирану купопродајну цијену купац је 
обавезан уплатити до потписивања уговора.

Вријеме и начин предаје предметног послов-
ног простора у посјед купца уредиће се уговором. 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 01.12.2025. год. Страна: 5 Број: 13

Све трошкове везане за пренос права на пословном 
простору (нотарска обрада уговора и таксе везане за 
упис у катастарски и земљишнокњижни опетрат) сно-
си купац.

Ако учесник лицитације одустане од закљу-
чења уговора, губи право на повраћај положене кау-
ције.

IX
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“.
	

Број: 01/022-115/25                               Предсједник
Датум:  27.11.2025.године                Скупштине општине

                                                              Милош Станишић с.р.

175.

На основу члана 7. став 4. Закона о комунал-
ним дјелатностима („Службени гласник Републике 
Српске“ (РС) број 124/11 и 100/17), члана 39. став 
2. Закона о локалној самоуправи („Службени глас-
ник РС“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 41. став 1. 
тачка 13. Статута Општине Брод („Службени глас-
ник општине Брод“, број 7/17) и члана 111. Послов-
ника о раду Скупштине општине Брод-пречишћен 
текст („Службени гласник општине Брод“ број 5/20), 
Скупштина општине Брод, дана 27.11.2025. године на 
11. редовној сједници доноси:

О Д Л У К У
о давању на управљање, коришћење и одржавање
 дробилице за грађевински отпад ЈКП „Комвод“ 

а.д. Брод

Члан 1.

Општина Брод даје мобилну дробилицу за 
грађевински отпад типа „Комплет ЈЦ 704“ (у даљем 
тексту: дробилица) укупне вриједности 466.830,00 
КМ на управљање, коришћење и одржавање ЈКП 
„Комвод“ а.д. Брод без накнаде, за потребе обављања 
дјелатности управљања отпадом.

Члан 2.

Права и обавезе детаљније ће се регулисати 
међусобним Уговором о управљању, кориштењу и 
одржавању који ће закључити Општина Брод са ЈКП 
„Комвод“ а.д. Брод.

Члан 3. 

ЈКП „Комвод“ а.д. Брод је дужан да трошкове 
управљања, кориштења и одржавања дробилице за 
грађевински отпад предвиди својим планским актима.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивавања у „Службеном гласнику Општине 
Брод“.

                                                   Предсједник
                                                       Скупштине општине                                       
                                                                
                                                         Милош Станишић с.р.                                                        

Број: 01/022- 118/25                                                                       
Датум: 27.11.2025. године                      

176.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(,,Службени гласник општине Брод’’, број: 7/17) и 
чланова 111. и 117. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод - пречишћени текст - (,,Службени глас-
ник општине Брод’’, број:5/20), Скупштина општи-
не Брод, на 11. редовној сједници, одржаној дана 
27.11.2025. године доноси:

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Информације о стању у области 

НБО на подручју општине Брод

1. Прихвата се Информација о стању у области 
НБО на подручју општине Брод.

2. Саставни дио овог Закључка у предмету 
чини Информација из тачке 1. Овог  Закључка.

3. Овај Закључак ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављен у ,,Службеном гласнику 
општине Брод.’’

Број: 01/022-120/25		     Предсједник
Датум: 27.11.2025. године          Скупштине општине

                                                         Милош Станишиж с.р.

177.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(,,Службени гласник општине Брод’’, број: 7/17) и 
чланова 111. и 117. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод - пречишћени текст - (,,Службени глас-
ник општине Брод’’, број:5/20), Скупштина општи-
не Брод, на 11. редовној сједници, одржаној дана 
27.11.2025. године доноси:

ЗАКЉУЧАК
о прихватању анализе о равноправности 

полова на локалном нивоу

1. Прихвата се Анализа о равноправности по-
лова на локалном нивоу.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 01.12.2025. год.Страна: 6 Број: 13

2. Саставни дио овог Закључка у предмету 
чини Анализа из тачке 1. Овог  Закључка.

3. Овај Закључак ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављен у ,,Службеном гласнику 
општине Брод.’’

Број: 01/022-119/25		     Предсједник
Датум: 27.11.2025. године          Скупштине општине

                                                         Милош Станишиж с.р.

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

55.

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 8. Правилника о пријему у радни 
однос приправника у Општинској управи Општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, бр. 1/18 и 9/18), Начел-
ник општине доноси,

О  Д  Л  У  К  У
о пријему приправника у радни однос на одређено 

вријеме у Општинску управу Општине Брод

1. Приправници са високим образовањем примају 
се у радни однос на одређено вријеме у Општинску упра-
ву Општине Брод, ради оспособљавања за самосталан рад 
у струци, односно за самостално обављање посла, по сље-
дећем:

1) Дипломирани васпитач предшколске дјеце, 
завршен први циклус студија са остварених 240 ECTS бодо-
ва ........................................................................... 1 извршилац

2) Дипломирани социјални радник, завршен први 
циклус студија са остварених 240 ECTS бодова ....................
............................................................................... 1 извршилац

2. Начелник општине Брод ће, у складу са Законом о 
службеницима и намјештеницима у органима јединице ло-
калне самоуправе, Правилником о пријему у  радни однос 
приправника у Општинској управи Опшштине Брод и овом 
Одлуком, расписати Јавни конкурс за пријем приправника 
у радни однос на одређено вријеме у Општинску управу 
Општине Брод.

	 3. За реализацију ове одлуке задужује се Кабинет 
Начелника општине и Одјељење за општу управу.

4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у „Службеном гласнику Општине Брод“.

					   
		

			               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Број: 02/123-13/25
Датум: 07.11.2025.године                      Милан Зечевић с.р.

АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА СТАМБЕНО- КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ

32.

О  Г  Л  А  С                                                      

Одјељење за стамбено-комуналне послове  и еко-
логију Општине Брод, на основу рјешења број: 02.11/372-
68/25 од   06.11.2025. године, извршило је  упис промјена  у  
регистру  Заједница  етажних  власника  стамбених  зграда,  
Регистарски лист број:  01- 85,  са  сљедећим  подацима: 

Петровић Дадо, брише се у регистру Заједнице 
етажних власника као Предсједник Скупштине Заједнице 
етажних власника стамбене зграде „Улица Скеле број 13“ 
Брод. 

Жарић Славица  именује се за Предсједника 
Скупштине Заједнице етажних власника

„Улица Скеле број 13“ Брод. Именована се уписује 
у Регистар Заједница етажних власника као Предсједник 
Скупштине Заједнице етажних власника „Улица Скеле број 
13“ Брод и заступа Заједницу самостално и без ограничења, 
са правом овјере потписа, на мандатни период од четири 
године. 

Заједница  етажних  власника  је  извршила усклађи-
вање  аката  са  Одлуком ЗЕВ-а  број: 1/25  од 30.09.2025. 
године.   



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 01.12.2025. год. Страна: 7 Број: 13



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 01.12.2025. год.Страна: 8 Број: 13

С А Д Р Ж  А Ј

Ред. број                                                                                                                                    Страна  

 АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  СА 11. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ  

170. Закључaк о усвајању Нацрта Одлуке о усвајању буџета општине Брод
        за 2026. годину...........................................................................................................................1

 171. Одлукa о продаји непосредном погодбом непокретности у својини 
         општине Брод, а ради изградње објеката вјерске заједнице, 
         Српској Православној црквеној општини Лужанској у Лужанима......................................1

172. Одлукa о замјени некретнина  између општине Брод и сувласника и супосједника
        Жепчан (Сафет) Аге, Жепчан (Сафет) Хајрудина, Жепчан (Сафет) Земира и    
        Машић (Сафет) Ајише, без новчане накнаде..........................................................................2

173. Одлукa о измјени Одлуке о давању на управљање и одржавање пословног
         објекта Градска пијаца у Броду ЈКП Комвод а.д. Брод.........................................................3

174. Одлукa о начину и условима продаје пословног простора у пословном објекту 
         Градска пијаца у Броду.............................................................................................................4

175. Одлукa о давању на управљање, коришћење и одржавање дробилице за 
         грађевински отпад ЈКП „Комвод“ а.д. Брод...........................................................................5

176. Закључaк о прихватању Информације о стању у области НВО на подручју
        општине Брод.............................................................................................................................5

177. Закључaк о прихватању Анализе о равноправности полова на локалном нивоу................5

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

55. Одлука о пријему приправника у радни однос на одређено вријеме у Општинску
       управу Општине Брод................................................................................................................6

ОСТАЛО

32. Оглас.............................................................................................................................................6

Оснивач и издавач листа “Службени гласник општине Брод” је Скупштина општине Брод. 
“Службени гласник општине Брод” излази по потреби. Oдговорни уредник Весна Бојић, 

секретар Скупштине општине Брод. Телефон 053-610-116 и 612-115. Штампа “Графика” Дервента.


